CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL A vigência de prazo do 
contrato antes com fim previsto para 20/02/2026, fica alterada para 20/05/2026, persistindo as obrigações. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR O CONTRA-
TANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato nº 018/2024 – SEAGRI o Valor de R$ 1.709.972,45 (um milhão, setecentos e nove 
mil novecentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos), conforme descrito na Cláusula Sétima do Contrato. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICA-
ÇÃO Permanecem inalteradas as demais cláusulas do CONTRATO a que se refere o presente TERMO ADITIVO. CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO DO